
COMUNE DI ORTONA 
 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 5 OTTOBRE 2010 N° 127 
 
OGGETTO : ESONERO DAL PAGAMENTO DEI BUONI PASTO PER LA REFEZIONE 

SCOLASTICA – ATTO DI INDIRIZZO. 
 

L’anno duemiladieci il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 18.50 nella sede municipale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco 
Dott. Ing. Nicola FRATINO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. MARIO   PAOLUCCI 
2. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
3. Sig. ROCCO   RANALLI 
4. Sig. LEO   CASTIGLIONE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha inteso dedicare particolare attenzione alla 
problematica legata alle pari opportunità, inserendo nella programmazione annuale apposito 
capitolo di bilancio; 
RITENUTO utile, in collaborazione con il CNOS FAP di Ortona, promuovere l'iniziativa per 
la tenuta di un corso base di informatica di n. 30 ore e con rilascio di apposito attestato del 
CNOS FAP,  rivolto ad un pubblico femminile in età lavorativa inteso ad accrescere la 
capacità professionale delle partecipanti; 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione 

 

A voti unanimi 
DELIBERA 

 
PREMESSO che il Consiglio Comunale, nella seduta del 29.9.2010, ha approvato l'allegato 
o.d.g. impegnando il Sindaco e l'Amministrazione comunale a predisporre le azioni necessarie 
per  consentire la frequenza delle mensa scolastica dei figli di famiglie in difficoltà; 
 
PRECISATO che detto intervento non richiede apposito intervento di bilancio al fine di 
erogare fondi specifici, ma si realizza consentendo l'esonero dal pagamento della quota a 



carico dell'utente così come stabilita con apposita  delibera di G.C.; 
 
VISTO l'art.1, comma 9, della legge 10.3.2000 n. 62, che prevede finanziamenti alle Regioni 
da utilizzare a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l'istruzione mediante 
assegnazione di borse di studio per gli alunni tenuti all'obbligo scolastico ed alla successiva 
frequenza alla scuola secondaria di 2° grado; 
 
DATO ATTO che detta disposizione non si applica ai bambini frequentanti la scuola materna 
perché la stessa non è considerata scuola dell'obbligo; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 

A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Emanare il seguente atto di indirizzo: 
 
L'esonero dal pagamento dei buoni pasto è consentito per i soli frequentanti la scuola materna 
e per quelle famiglie il cui reddito ISEE non sia superiore ad  € 2.500,00. La predetta 
disposizione è valida anche per i titolari della legge 104/1992. 
L' agevolazione di cui sopra verrà concessa con autorizzazione del dirigente IV settore dietro 
apposita relazione dell'assistente sociale. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 


